
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.cat

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021-021-O 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-04-2022
a las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Remodelación de la Plaza Bisbe Planes y alrededores (Sant Jordi)

Valor estimado del contrato 373.292,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 450.852,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 373.292,07 EUR.

Clasificación CPV
45233262 - Trabajos de construcción de zonas peatonales.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
77310000 - Servicios de plantación y mantenimiento de zonas verdes.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Reuniones de la Regiduría de Hacienda

Sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 07/06/2021 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Plaza Santa Eulalia, 9-4º
(07001) PALMA España

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Maties Amer, S.L.U - Construcciones Olives, S.L.
NIF B16589822
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 356.867,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 431.810,06 EUR.

Motivación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 13/04/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días hábiles siguientes a la notificación del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Palma

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2021 a las 14:00
Observaciones: La Junta de Gobierno de día 12 de mayo de 2021 ha acordado rectificar el anexo 1S Modelo de
oferta social. Tambien ha acordado eliminar el Anexo 1M (criterios medioambientales), ya que en el cuadro de
criterios de adjudicacion no se contempla ningun criterio medioambiental. Por este motivo se abre un nuevo periodo
de licitacion.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Plaza Santa Eulalia, 9-1º
(07001) PALMA España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Compromiso mejora plazo ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterio social
: SocialSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9lYcw2%2BWjGqXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000008512193 |  2022-667217 | mié, 20 abr 2022 09:32:24:773 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96361547684476337443688133165582360397 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9lYcw2%2BWjGqXQV0WE7lYPw%3D%3D

